
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.02.2016 № 124

г. Качканар

Об участии в командно-штабной тренировке с органами управления 
Свердловской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

В соответствии с Планом основных мероприятий Свердловской 
области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объекта на 2016 год, утвержденным 
распоряжением Правительства Свердловской области от 25.12.2015 № 1483- 
РП «Об утверждении и реализации Плана основных мероприятий 
Свердловской области в области гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2016 год», во исполнение 
Перечня поручений Председателя Правительства Свердловской области от
01.02.2016 № 2-пп и в целях повышения профессиональной подготовки 
руководящего состава Качканарского городского звена Свердловской 
областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - Качканарского городского звена 
РСЧС) в решении вопросов защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций • природного и техногенного характера, 
Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие в командно-штабной тренировке проводимой под 
руководством Председателя Правительства Свердловской области Д.В. 
Паслера по теме: «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций на 
территории Свердловской области в период весеннего половодья с 
применением аэромобильной группировки МЧС России Уральского 
федерального округа» (далее -  тренировка), в период с 17 по 18 февраля 2016 
года.

Типография ООО «Скиф», г. Канкшюр, ул .Тургенева. 1. 
Тел. (34341)6-18-91. ИНН 6615000246. Захп 160 от 13.02.2012. т. 2000 эп.



 

2. На тренировку привлечь: 
- председателя комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 
Качканарского городского округа; 

- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций                         и обеспечению пожарной безопасности 
Качканарского городского округа; 

- членов противопаводковой подкомиссии из состава комиссии                                    
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Качканарского городского округа; 

- членов эвакуационной комиссии Качканарского городского округа; 
- муниципальное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 

КГО», 
- начальников спасательных служб обеспечения гражданской обороны 

Качканарского городского округа; 
-  областное государственное учреждение «Служба спасения 

Свердловской области» Качканарскую поисково - спасательную группу. 
 

3. Определить состав руководства тренировкой: 
руководитель тренировки – Глава Качканарского городского округа, 

председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Качканарского городского 
округа Сергей Михайлович Набоких; 

заместитель руководителя тренировки – первый заместитель главы 
администрации Качканарского городского округа, заместитель председателя 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности Качканарского городского округа 
Василий Анатольевич Румянцев; 

начальник штаба руководства тренировкой – начальник отдела по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовке и безопасности Администрации Качканарского городского 
округа Ирина Николаевна Попова. 

 
4.  Начальнику отдела городского хозяйства, транспорта и связи 

Администрации Качканарского городского округа: 
4.1. организовать подготовку эвакуационных органов Качканарского 

городского округа к участию в тренировке; 
4.2. уточнить вопросы планирования, обеспечения и проведения 

частичной эвакуации, порядок организации оповещения населения о начале 
эвакуации и сроки проведения эвакуационных мероприятий; 

4.3. обеспечить развертывание и подготовку к работе пунктов 
временного размещения населения, территория которых, по замыслу 
тренировки, может оказаться в зоне чрезвычайной ситуации; 



 2

4.4. информацию о готовности к тренировке и выполнении 
подпунктов 4.1. - 4.3 представить руководителю тренировки, через отдел по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовки и безопасности Администрации Качканарского городского 
округа 

срок – до 12 февраля 2016 года; 
4.5. обеспечить в ходе тренировки своевременное представление 

докладов и донесений о выполнении мероприятий согласно табелю срочных 
донесений через МУ «Единая дежурно-диспетчерская служба КГО» 

срок – до 19 февраля 2016 года; 
 

5. Начальникам спасательных служб обеспечения выполнения 
мероприятий гражданской обороны  в Качканарском городском округе: 

5.1. обеспечить уточнение планирующих документов по вопросам 
предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, защиты 
населения, подготовить рабочие карты, необходимые формализованные 
документы, справочный материал   и направить их в электронном виде для 
обмена оперативной информацией; 

5.2.  представить в адрес штаба руководства тренировкой 
информацию по составу участников тренировки с указанием контактных 
телефонов, донесение о готовности к тренировке;   

5.3. информацию о выполнении подпунктов 5.1 и 5.2. представить 
руководителю тренировки, через отдел по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки и безопасности 
Администрации Качканарского городского округа на электронный адрес: 
go@kgo66.ru, go1@kgo66.ru 

 срок – до 12 февраля 2016 года. 
 

6. Начальнику муниципального учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская служба Качканарского городского округа»:  

6.1. обеспечить уточнение порядка оповещения населения и 
получения сигналов управления, расчеты по возможному количеству 
использования мобильных средств оповещения (автомобилей с 
громкоговорящими установками) и порядок их привлечения для организации 
оповещения населения. Провести проверки местной системы оповещения 
населения; 

6.2. подготовить к работе пункт управления в месте постоянной 
дислокации; 

6.3. подготовить справочные материалы по вопросу ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем в соответствии с 
созданной Информационно-справочной базой, и представить в адрес штаба 
руководства тренировкой; 

6.4. провести корректировку списков оповещения руководящего 
состава Качканарского городского округа. Откорректированные списки  

 
 

 



4

оповещения согласовать с начальником отдела по делам гражданской 
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовки и 
безопасности;

6.5. информацию о готовности к тренировке и выполнении 
подпунктов 6.1 - 6.4 представить руководителю тренировки, через отдел 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной 
подготовки и безопасности Администрации Качканарского городского 
округа

срок -  до 12 февраля 2016 года;
6.6. обеспечить в ходе тренировки своевременное представление 

докладов и донесений о выполнении мероприятий согласно табелю срочных 
донесений

срок -  до 19 февраля 2016 года.

7. Начальнику отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации 
Качканарского городского округа:

7.1. организовать работу оперативного штаба ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, разработку необходимых документов на проведение 
аварийно-спасательных работ и других неотложных работ по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в период с 17 по 18 февраля 2016 года;

7.2. представить информацию по составу участников тренировки и 
доклад о готовности к проведению тренировки в адрес штаба руководства 
тренировкой на e-mail: gu-oop@yandex.ru и в ГКУ СО «Территориальный 
центр мониторинга и реагирования на чрезвычайные ситуации в 
Свердловской области» на e-mail: am@tcm-ural.ru

срок до 15 февраля 2016 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Постановление опубликовать в газете «Качканарское время» и 
разместить на сайте Администрации Качканарского городского округа в сети 
Интернет.

Г лава Качканарского городского окру С.М. Набоких

Р0013265

mailto:gu-oop@yandex.ru
mailto:am@tcm-ural.ru

